
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Троена

Об утверждении перечня муниципальных
программ Троснянского района на 2018 год.

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Троснянского района от 1 
февраля 2017 года № 19 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценке эффективности муниципальных программ Троснянского района и 
методических указаний по разработке и реализации муниципальных 
программ Троснянского района» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень муниципальных программ Троснянского района 
на 2018 год согласно приложению.

2. Финансовому отделу администрации Троснянского района 
руководствоваться настоящим постановлением при разработке бюджета 
Троснянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Троснянского района Л.С. Борисову.

/

А.И. Насонов



Приложение к 
постановлению администрации 

Троснянского района
от Л Р, Р /  2017 № Ш  -А

Перечень муниципальных программ Троснянского района на 2018 год

| № 
п /п

Н а и м е н о в а н и е  п р о г р а м м ы : О т в е т с т в е н н ы й

и с п о л н и т е л ь

О с н о в н ы е

н а п р а в л е н и я

р е а л и з а ц и и

1 Районная целевая программа 
«Развитие и поддержка малого 
и среднего
предпринимательства в 
Троснянском районе на 2012- 
2020 годы»

Отдел экономики 
администрации 
Троснянского района, 
отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации, отдел 
сельского хозяйства 
администрации, КУ 
ОО «Центр занятости 
населения КромсксУго 
района»

Содействие развитию 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Троснянском районе

2 Муниципальная программа 
«Молодежь Троснянского 
района Орловской области на 
2017-2020 годы»

Отдел образования 
администрации 
Троснянского района

Обеспечение 
реализации 
молодежной политики 
на территории 
Троснянского района.

ОJ Муниципальная программа 
«Совершенствование системы 
профилактики
правонарушений и усиления 
борьбы с преступностью в 
Троснянском районе на 2017- 
2019гг.»

Межведомственная 
комиссия по 
профилактике 
правонарушений 
Троснянского района 
(далее МВКПП)

Объединение усилий 
правоохранительных 
органов и иных 
субъектов 
профилактики в 
обеспечении 
безопасности граждан 
на территории 
Троснянского района

4 Муниципальная целевая 
программа «Развитие 
торговли Троснянского района 
на 2012-2018 годы»

Отдел экономики
администрации
Троснянского района,
юридические лица и
индивидуальные
предприниматели,
осуществляющие

Повышение качества 
жизни сельского 
населения посредством 
создания условий для 
наиболее полного 
удовлетворения спроса



деятельность в сфере 
торговли

на потребительские 
товары.

5

i

Муниципальная целевая 
программа « Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Троснянском 
районе на 2017-2019 годы»

:

Администрация 
Троснянского района

Обеспечение 
сохранности жизни, 
здоровья граждан и их 
имущества, гарантии 
их законных прав на 
безопасные условия 
движения на дорогах

6

j

Муниципальная программа 
«Развитие образования в 
Троснянском районе

Отдел образования 
администрации 
Троснянского района

Развитие общего, 
дополнительного и 
дошкольного 
образования 
Троснянского района.

7 Муниципальная программа

«Развитие культуры и 
искусства, сохранение и 
реконструкция военно
мемориальных объектов в 
Троснянском районе 
Орловской области на 2015- 
2019 годы» *ч

Отдел-культуры и 
архивного дела 
администрации 
Троснянского района

Развитие культуры и 
искусства в 
Троснянском районе.

8 Развитие архивного дела в 
Троснянском районе 
Орловской области на 2014- 
2019 г

Отдел культуры и 
архивного дела

Совершенствование 
архивного дела в 
Троснянском районе

9 Муниципальная программа

« Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения в 
Троснянском районе 
Орловской области на 2017- 
2019 годы»

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
администрации 
Троснянского района

Организация и 
проведение ремонта 
автомобильных дорог

10

j
I
1

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья, и

Отдел сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
администрации 
района, сельские 
поселения

Развитие сельского 
хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и



продовольствия на 2015-2020 
годы»

продовольствия в 
Троснянском районе

11 Целевая программа 
« Обеспечение мероприятий 
гражданской обороны, 
предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на территории 
Троснянского района в период 
2014-2018 годы»

Отдел ГО и ЧС и 
мобилизационной 
работы
администрации

Повышение 
эффективности работы 
районного звена 
областной 
территориальной 
подсистемы РСЧС

12 Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
Троснянского района 
Орловской области на 2014- 
2017 и на период до 2020 
года.»

Отдел сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
администрации 
района, сельские 
поселения

Улучшение условий 
жизнедеятельности на 
сельских территориях 
Троснянского района

13

I

Программа поэтапного 
приведения пешеходных 
переходов, расположенных на 
автодорогах Троснянского 
района, примыкающих к 
границам образовательных 
учреждений, в соответствие 
новым стандартам 
безопасности на 2014-2018 
годы.

Отдел архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
администрации 
Троснянского района

Приведение 
пешеходных переходов 
в соответствии с 
требованиями нового 
стандарта безопасности 
дорожного движения

14 Муниципальная программа 
« Противодействие 
экстремизму и профилактика 
терроризма на территории 
Троснянского района 
Орловской области на 2018- 
2020 годы»

Антитеррористическая 
комиссия в 
Троснянском районе 
Орловской области 
(далее АТК),отдел по 
гражданской обороне, 
чрезвычайным 
ситуациям и 
мобилизационной 
работы
администрации 
Троснянского района 
Орловской области

Профилактические 
мероприятия по борьбе 
с экстремизмом и 
терроризмом на 
территории 
Троснянского района


